Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

« 25 » апреля 20 22 г.  № 354

пгт. Октябрьское

Об итогах районных конкурсов

      В соответствии с приказом Управления образования и молодёжной политики

администрации Октябрьского района от 02.03.2022 № 170 «О проведении акции «Дни молодого

избирателя», по итогам конкурса, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Решение жюри муниципального этапа окружного конкурса мультимедийных проектов

согласно приложению 1.

1.2. Решение жюри районного конкурса рисунков «Выборы глазами детей» согласно

приложению 2.

1.3. Решение жюри районного конкурса сочинений среди учащихся школ на тему: «Мой

наказ депутату» согласно приложению 3.

 2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Октябрьского района

по социальным вопросам, начальник Управления                                                             Т.Б. Киселева

Исполнитель:
Специалист-эксперт отдела молодежной политики,
воспитательной работы и дополнительного образования Управления
образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

Эйдемиллер Елена Александровна
тел. (34678) 28-119
E-mail: eidemillerea@oktregion.ru

Рассылка:

1. Образовательные организации – 24 экз.
2. Отдел МП, ВР и ДО Управления – 1 экз.

3. В дело – 1 экз.

mailto:eidemillerea@oktregion.ru

Приложение 1 к приказу УО и МП

                                                                                                                                   от 25.04.2022 г. № 354

Решение жюри муниципального этапа окружного конкурса мультимедийных проектов

04.04.2022 г.                                                                                                                    пгт. Октябрьское

     Во исполнение приказа Управления образования и молодёжной политики администрации

Октябрьского района от 02.03.2022 № 170 «О проведении акции «Дни молодого избирателя», c 03

по 25 марта 2022 года проведен муниципальный этап окружного конкурса мультимедийных

проектов.

     На конкурс было представлено 8 работ из 5 образовательных организаций.
Номинация  «Электронный плакат»

№

п/п

Ф.И.О.

участника

класс ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

1 Сенин Даниил

Иванович

9 МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение»

с.Перегрёбное

Электронный плакат, посвященный

теме выборов и направлен на

повышение гражданской активности

избирателей

Зыблева

Светлана

Викторовна

Номинация «Инфографика»

№

п/п

Ф.И.О.

участника

класс ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

1 Камалова
Карина

Ильнаровна

9 МБОУ «Андринская
СОШ»

«Время выбирать»
В современном мире используется

много новых понятий касательно

выборов.  В данной работе все

описано доступным языком для всех

категорий граждан

Ангелуцова
Марина

Петровна

Номинация  «Видеоклип»

№

п/п

Ф.И.О.

участника

класс ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

1 Сидоров

Владимир

Николаевич

Лукина

Эльвира
Сергеевна

11 МБОУ

«Большелеушинская

СОШ»

« Б у д у щ е е  з а  м о л о д ы м и »

В и д е о р о л и к  о  з н а ч е н и и

у ч а с т и я  м о л о д е ж и  в

в ы б о р а х

Волегова

Татьяна

Владимировна

2 Бегалиева

Асель

Ушуровна

11 МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение»

с.Перегрёбное

Видеоклип «Твой выбор-выбор

страны!»

Сеитова

Наталия

Александровна

3 Казанцева

Николина

Евгеньевна

Ляпунова Анна

Владимировна

11 МБОУ ДО «Дом детского

творчества «Новое

поколение» гп.Приобье

Вестник для молодого избирателя Балакина

Людмила

Георгиевна

4 Кобелева

Анастасия

Викторовна

10 МБОУ «Октябрьская

СОШ им. Н.В.

Архангельского»

п.Кормужиханка

В и д е о к л и п  « А з б у к а

в ы б о р о в »  р а с с к а з ы в а е т  в

с т и х а х  о  п о н я т и я х ,

о п р е д е л е н и я х  и  р а з л и ч н ы х

с л о в а х ,  и с п о л ь з у е м ы х  в

в ы б о р а х

Зудова Светлана

Михайловна

5 Швидченко
Алина

Николаевна

11 МБОУ «Октябрьская
СОШ им. Н.В.

Архангельского»

п.Кормужиханка

В и д е о к л и п  « П р а в и л ь н ы й
в ы б о р »  п р и з ы в а е т

м о л о д е ж ь  б ы т ь  а к т и в н ы м

и з б и р а т е л е м  и  д е л а т ь

с в о ю  ж и з н ь  и н т е р е с н о й

Зудова Светлана
Михайловна

6 Литвиненко

Эммануил

Николаевич

11 МБОУ «Унъюганская

СОШ №2 им.

Альшевского М.И.»

Данный видеоклип является одним

из способов, мотивирующих

молодежь идти на выборы, его

содержание нейтральное, он не

призывает голосовать за какого-то

конкретного кандидата, не агитирует

ни за какую партию. Является

средством побуждения молодых

людей прийти на выборы, попыткой
создать моду на голосование. Цель

данной работы: поиск средств и

методов привлечения молодежи к

участию в выборах, повышение

электоральной активности молодежи

и преодоление абсентеизма среди

молодежного электората.

Горшкова

Марина

Николаевна

Мухарлямов

Дмитрий

Валерьевич

 По итогам конкурса  жюри в составе: председателя жюри - Манаковой Е.В. - заведующего

отделом  молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования

Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района,

Эйдемиллер Е.А. - специалиста-эксперта отдела молодежной политики, воспитательной работы и

дополнительного образования Управления образования и молодёжной политики администрации

Октябрьского района, Цыбина С.А. - главного специалиста отдела молодежной политики,

воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодёжной

политики администрации Октябрьского района, Семеновой Е.А. - главного специалиста отдела

молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления

образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района, вынесло РЕШЕНИЕ:

    в номинации «Электронный плакат»:

1. Присудить 1 место Сенину Даниилу Ивановичу, обучающемуся МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение» с.Перегрёбное (педагог - Зыблева Светлана Викторовна).

в номинации «Инфографика»:

1.  Присудить 1 место   Камалова Карина Ильнаровна, ученице 9 класса МБОУ

«Андринская СОШ» (педагог - Ангелуцова Марина Петровна).

в номинации «Видеоклип»:

1.  Присудить 1 место Литвиненко Эммануилу Николаевичу, ученику 11 класса МБОУ

«Унъюганская СОШ № 2 им. Альшевского М.И.» (педагоги - Горшкова Марина Николаевна,

Мухарлямов Дмитрий Валерьевич).

2. Присудить 2 место   Бегалиевой Асель Ушуровне, обучающейся МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение» с.Перегрёбное (педагог – Сеитова Наталия Александровна).

3. Присудить 3-и места:

- Сидорову Владимиру Николаевичу, Лукиной Эльвире Сергеевне, ученикам 11 класса

МБОУ «Большелеушинская СОШ» (педагог – Волегова Татьяна Владимировна);

- Казанцевой Николине Евгеньевне, Ляпуновой Анне Владимировне, обучающимся МБОУ

ДО «Дом детского творчества «Новое поколение» пгт.Приобье (педагог – Балакина Людмила

Георгиевна);

- Кобелева Анастасия Викторовна, ученица МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В.

Архангельского» п.Кормужиханка (педагог – Зудова Светлана Михайловна);

- Швидченко Алина Николаевна, ученица МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В.

Архангельского» п.Кормужиханка (педагог – Зудова Светлана Михайловна).

Председатель жюри                                                                                                              Е.В. Манакова

Приложение 2 к приказу УО и МП

от 25.04.2022 г. № 354

Решение жюри районного конкурса рисунков «Выборы глазами детей»

30.03.2022 г.                                                                                                                    пгт. Октябрьское

     Во исполнение приказа Управления образования и молодёжной политики администрации

Октябрьского района от 02.03.2022 № 170 «О проведении акции «Дни молодого избирателя», c 03

по 30 марта 2022 года проведен районный конкурс рисунков «Выборы глазами детей».

     На конкурс было представлено 36 рисунков из 9 образовательных организаций.
1 категория 1-4 класс

№

п/п

Ф.И.О.

участника

класс ОО Название работы Ф.И.О. руководителя

1 Марченко

Дарья

Александров

на

9 л МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение» с.Перегребное

Я голос Анжела Полукарова

2 Бекшенева

Регина

Евгеньевна

1

класс
МБОУ «Каменная средняя

общеобразовательная

школа»

Мы сделаем свой

выбор!

Баскова Елена

Павловна

3 Зудов Вадим

Николаевич

2 МБОУ «Октябрьская СОШ

им. Н.В. Архангельского»

п. Кормужиханка

«За ВЫБОРЫ, за

РОССИЮ»

Зудова Светлана

Михайловна

4 Зудов Денис

Владимиров

ич

4 МБОУ «Октябрьская СОШ

им. Н.В. Архангельского»

п. Кормужиханка

Все на выборы! Зудова Светлана

Михайловна

5 Гончарова

Антонина

Андреевна

4 МБОУ «Малоатлымская

СОШ»

Мой выбор Синцова Анастасия

Михайловна

6 Лазарева

Нелли

Алишеровна

4 МБОУ «Малоатлымская

СОШ»

Все на выборы! Синцова Анастасия

Михайловна

7 Тутынин

Михаил

Александров

ич

4 МБОУ «Малоатлымская

СОШ»

Голосование через

ПК

Синцова Анастасия

Михайловна

8 Вострикова

Милана

Михайловна

2 МБОУ

«Нижненарыкарская

СОШ»

Миру мир! Попова Галина

Станиславовна

9 Карсканова

Владислава

Сергеевна

2 МБОУ

«Нижненарыкарская

СОШ»

Я голосую за

Россию!

Попова Галина

Станиславовна

10 Костина

Мария

Ивановна

2 МБОУ

«Нижненарыкарская

СОШ»

Мы выбираем наше

будущее!

Попова Галина

Станиславовна

11 Хотинян

Николай

Дмитриевич

1 МБОУ «Талинская СОШ» Будущее в наших

руках!

Шимон Светлана

Владимировна

12 Курило

Злата

Евгеньевна

1 МБОУ «Талинская СОШ» Все на выборы! Шимон Светлана

Владимировна

13 Шнейдер

Дмитрий

Александров

1 МБОУ «Талинская СОШ» Голосую вместе с

мамой

Шимон Светлана

Владимировна

ич

14 Завалина

Есения

Евгеньевна

1 МБОУ «Талинская СОШ»
Каждый голос

важен

Шимон Светлана

Владимировна

15 Юнусов

Муслим

Марселевич

1 МБОУ «Талинская СОШ»

Мы вместе

Шимон Светлана

Владимировна

16 Ташкинов

Артем

Андреевич

1 МБОУ «Талинская СОШ» Твой голос сегодня

– наше будущее

завтра

Шимон Светлана

Владимировна

17 Ганихина

Александра

Евгеньевна

1 МБОУ «Талинская СОШ» Я –будущий

избиратель

Шимон Светлана
Владимировна

18 Абрамов

Матвей

Артемович

1 МБОУ «Талинская СОШ» Я выбираю Шимон Светлана

Владимировна

2 категория 5-8 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника класс ОО Название работы Ф.И.О.
руководителя

1 Набеева

Кристина

Сергеевна

8 МБОУ «Октябрьская

СОШ им. Н.В.

Архангельского» п.

Кормужиханка

Все на выборы! Зудова Светлана

Михайловна

2 Пичужкина

Наталья

Андреевна

8 МБОУ «Октябрьская

СОШ им. Н.В.

Архангельского» п.

Кормужиханка

Будущее

России в

наших руках!

Зудова Светлана
Михайловна

3 Попкова

Татьяна

Александровна

6 МБОУ «Октябрьская

СОШ им. Н.В.

Архангельского» п.

Кормужиханка

Мы немного

подрастём,

И на выборы

пойдём!

Зудова Светлана

Михайловна

4 Синцов

Михаил

Николаевич

5 МБОУ «Малоатлымская

СОШ»

Делай

правильный

выбор!

 Синцова Анастасия

Михайловна

5 Бронникова

Арина

Андреевна

8 МБОУ Малоатлымская

СОШ

Сделай

правильный

выбор

6 Иванов

Валентин

Андреевич

7 МБОУ

«Нижненарыкарская

СОШ»

Все на выборы! Попова Галина

Станиславовна

7 Нажмутдинова

Дарья

Ривальевна

7 МБОУ

«Нижненарыкарская

СОШ»

Ваш выбор Попова Галина

Станиславовна

8 Чечкин Андрей

Владимирович

7 МБОУ

«Нижненарыкарская

СОШ»

Важен каждый

голос!

Попова Галина

Станиславовна

9 Моисеенко

Алиса

Евгеньевна

5 МБОУ «Октябрьская

СОШ им. Н.В.

Архангельского»

«Каждый голос

важен»

Сашникова Олеся
Валерьевна

10 Шестаковская

Диана

5 МБОУ «Октябрьская

СОШ им. Н.В.

«Выборы

важны для всей

Сашникова Олеся

Валерьевна

Сергеевна Архангельского» планеты»

11 Занкина Дарья

Витальевна

8 МБОУ «Каменная СОШ»,

с. Пальяново

«Сделай свой

выбор!»

?

12 Соболев Иван

Евгеньевич

7 МБОУ «Каменная СОШ»,

с. Пальяново

«Время

выбирать

Время»

?

13 Литвинова Яна

Алексеевна

8 МБОУ «Каменная СОШ»,

с. Пальяново

«Выборы

2022»

?

14 Кориков Иван

Николаевич

8 МБОУ «Каменная СОШ»,

с. Пальяново

«Голос ВАШ

Выбор»

?

15 Повняк

Бажена Олеговна

6 МКОУ «Приобская СОШ» Выборы глазами

детей

?

16 Саенков Лев

Сергеевич

5 МБОУ «Унъюганская

СОШ № 1»

Твой выбор Гапон Маргарита
Андреевна

17 Меркушев

Богдан

Ростиславович

8 МБОУ «Сергинская СОШ

им. Н.И.Сирина»

Я выбираю! Марданова Рамзия

Амирхановна

18 Васильева

Диана

Маратовна

5 МБОУ «Октябрьская

СОШ им. Н.В.

Архангельского»

п.Кормужиханка

Мы выбираем

счастливое

детство!

Зудова Светлана

Михайловна

 По итогам конкурса  жюри в составе: председателя жюри - Манаковой Е.В. - заведующего

отделом  молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования

Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района,

Эйдемиллер Е.А. - специалиста-эксперта отдела молодежной политики, воспитательной работы и

дополнительного образования Управления образования и молодёжной политики администрации

Октябрьского района, Цыбина С.А. - главного специалиста отдела молодежной политики,

воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодёжной

политики администрации Октябрьского района, Семеновой Е.А. - главного специалиста отдела

молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления

образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района, вынесло РЕШЕНИЕ:

    в категории 1-4 класс:

1. Присудить 1 место Хотинян Николаю Дмитриевичу, ученику 1 класса МБОУ «Талинская

СОШ» (рисунок «Будущее в наших руках!», педагог - Шимон Светлана Владимировна).

2. Присудить 2 место Костиной Марии Ивановне, ученице 2 класса МБОУ

«Нижненарыкарская СОШ» (рисунок - «Мы выбираем наше будущее!», педагог - Попова Галина

Станиславовна).

3. Присудить 3 место Бекшеневой Регине Евгеньевне, ученице 1 класса МБОУ «Каменная

СОШ» (рисунок «Мы сделаем свой выбор!», педагог - Баскова Елена Павловна).

в категории 5-7 класс:

1.  Присудить 1 место Меркушеву Богдану Ростиславовичу, ученику 9 класса МБОУ

«Сергинская СОШ им. Н.И.Сирина» (рисунок «Я выбираю!», педагог - Марданова Рамзия

Амирхановна.

2.    Присудить 2 место   Шестаковской Диане Сергеевне, ученице 5 класса МБОУ

«Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» (рисунок «Выборы важны для всей планеты»,

педагог - Сашникова Олеся Валерьевна).

3. Присудить 3 место Соболеву Ивану Евгеньевичу, ученику 7 класса МБОУ «Каменная

СОШ» в с. Пальяново (рисунок «Время выбирать Время»,  педагог - ?).

Наградить участников, не вошедших в число победителей и призеров, дипломами

участников.

Председатель жюри                                                                                                           Е.В. Манакова

Приложение 3 к приказу УО и МП

                                                                                                                                   от 25.04.2022 г. № 354

Решение жюри районного конкурса сочинений

среди учащихся школ на тему: «Мой наказ депутату»

30.03.2022 г.                                                                                                                    пгт. Октябрьское

     Во исполнение приказа Управления образования и молодёжной политики администрации

Октябрьского района от 02.03.2022 № 170 «О проведении акции «Дни молодого избирателя», c 03

по 25 марта 2022 года проведен районный сочинений среди учащихся школ на тему: «Мой наказ

депутату».

     На конкурс было представлено 1 сочинение из 1 образовательной организации.
№

п/п

Ф.И.О. участника класс ОО Название работы Ф.И.О. руководителя

1 Кольцова

Екатерина

Сергеевна

9 МБОУ «Унъюганская

СОШ №1»

Обращение к

депутату

Гапон Маргарита

Андреевна

 По итогам конкурса  жюри в составе: председателя жюри - Манаковой Е.В. - заведующего

отделом  молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования

Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района,

Эйдемиллер Е.А. - специалиста-эксперта отдела молодежной политики, воспитательной работы и

дополнительного образования Управления образования и молодёжной политики администрации

Октябрьского района, Цыбина С.А. - главного специалиста отдела молодежной политики,

воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодёжной

политики администрации Октябрьского района, Семеновой Е.А. - главного специалиста отдела

молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления

образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района, вынесло РЕШЕНИЕ:

    1. Присудить 1 место Кольцовой Екатерине Сергеевне, ученице 9 класса МБОУ

«Унъюганская СОШ №1» (педагог – Гапон Рита Андреевна).

Председатель жюри                                                                                                             Е.В. Манакова